MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS XIQUE-XIQUE

Rodovia BA 052, S/N – KM 468, CEP: 474000-000. – Xique-Xique, BA

EDITAL DE MATRÍCULA N° 01, DE 16 DE JANEIRO DE 2019

SEGUNDA CHAMADA PARA O CURSO SUBSEQUENTE EM MEIO AMBIENTE

O Diretor Geral Pro Tempore Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Baiano,  Campus  Xique-Xique, no uso de suas atribuições legais divulga a Segunda Chamada
para  matrícula  do  Curso  Técnico  Subsequente  em  Meio  Ambiente,  conforme  o  Edital  de
Matrícula n°04/2018, e convoca os candidatos abaixo relacionados para realizarem a matrícula:

Nome RG Tipo de Vaga Nota Colocação

Michelly Souza Rosa 209.810.94-74 Ampla Concorrência 5,81 29

Welber da Silva Oliveira 163.777.92-67 Ampla Concorrência 5,73 30

Winy Freitas Carvalho 167.699.74-15 Ampla Concorrência 5,72 31

Cleone Caetano Ferreira 217.670.76-80 Ampla Concorrência 5,71 32

Natiele Figueiredo Lopes 221.866.66-34 Ampla Concorrência 5,70 33

Alene de Souza Rodrigues 222.764.12-07 Ampla Concorrência 5,68 34

Vagner Silva dos Santos 202.197.92-10 Ampla Concorrência 5,60 35

Frederico dos Santos Souza 219.432.88-03 Ampla Concorrência 5,58 36

Raquel Miranda da Silva 166.190.41-14 Ampla Concorrência 5,55 37

Lara Christine Marques Barbosa 227.531.19-01 Ampla Concorrência 5,55 38

Daniela Pereira dos Santos 168.315.51-30 Ampla Concorrência 5,50 39

Tarcísio 221.212.52-70 Ampla Concorrência 5,35 40

Anthony Vinícius de Oliveira Carvalho de
Jesus

134.571.48-74 Ampla Concorrência 5,32 41

Taíne Lima dos Santos 146.800.32-08 Ampla Concorrência 5,12 42

Gabielle Teixeira Barbosa 159.339.45-60 Ampla Concorrência 5,10 43

Noelton de Souza Carvalho Leite 215.579.91-79 Ampla Concorrência 5,05 44

1 – DO PERÍODO E DO LOCAL DE MATRÍCULA

Período: 17 e 18 de janeiro de 2019.
Horário: Das 8 h às 13 h
Local: Secretaria de Registros Acadêmicos – IF Baiano Campus Xique-Xique

2 – DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

2.1 – Os documentos de identificação pessoal só serão aceitos se estiverem em perfeito
estado de uso, com foto atualizada e dentro do prazo de validade;

2.2  –  Todos  os  documentos  abaixo  relacionados  são  obrigatórios  e  indispensáveis  e  a
ausência de um deles implicará a NÃO efetivação da matrícula e, consequentemente, perda
da vaga.

2.3 – A autenticação das cópias dos documentos será realizada no local da matrícula, à vista
dos originais.

2.4 – Devem ser entregues à Secretaria de Registros Acadêmicos os seguintes documentos
(Original e cópia):

a. Certidão de Nascimento ou de Casamento;

 b. Documento de Identidade, constando data de expedição e foto atualizada (validade de 10
anos);

c. Cadastro de Pessoa Física – CPF;

d.  Histórico  Escolar  e  Certificado/Atestado de Conclusão do ensino médio  emitidos  por
Instituição Oficial de Ensino;

e. 02 (DUAS) fotos 3x4 atualizadas e iguais;

f. Comprovante de residência do ano corrente;

g. Certificado de reservista ou de dispensa de incorporação militar (só para os candidatos do
sexo masculino e com idade a partir dos 18 (dezoito) anos);

h. Título de eleitor e comprovante de quitação da última eleição com a Justiça Eleitoral –
documento obrigatório para maiores;

i. Documentos pessoais do responsável (quando o candidato for menor de 18 anos);

j. Questionário socioeconômico disponibilizado no ato da matrícula.

Xique-Xique, 16 de janeiro de 2019.

Adilton Rubem Santos Gonçalves
Diretor Geral Pro Tempore Substituto

IF Baiano – Campus Xique-Xique
Portaria nº 3.190, de 28/12/2018

D.O.U de 31/12/2018

	Período: 17 e 18 de janeiro de 2019.
	Horário: Das 8 h às 13 h
	Local: Secretaria de Registros Acadêmicos – IF Baiano Campus Xique-Xique